[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От   24.12.2018 г.         № 37

Об утверждении Заключения Контрольно-

ревизионной комиссии на проект решения

Совета депутатов Селезневского сельского

поселения «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского сельского

поселения от 27.12.2017 № 47 «О бюджете
муниципального образования Селезневское
сельское поселение на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», в редакции
решений от 12.04.2018 № 9, от 25.05.2018 № 14,

от 11.09.2018 № 30

    Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2017 №47 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решения от 12.04.2018 № 9, от 25.05.2018 № 14, от 11.09.2018 № 30 Совет депутатов Селезневского сельского поселения

       РЕШИЛ:

       1. Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2017 №47 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решения от 12.04.2018 № 9, от 25.05.2018 № 14, от 11.09.2018 № 30 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                      В.П.Новикова

Приложение к

решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

От  24.12.2018 г.     № 37

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в
решение Совета депутатов  Селезневского сельского поселения

от 27.12.2017 № 47 «О бюджете муниципального образования

Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решений от 12.04.2018 № 9,

от 25.05.2018 № 14, от 11.09.2018 № 30
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2017 № 47 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решений от 12.04.2018 № 9, от 25.05.2018 № 14, от 11.09.2018 № 30 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения не предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:
1. Утвердить:

1.1. увеличение налоговых и неналоговых доходов в сумме 2,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации 1 06 01000 00 0000 110 «Налог на имущество физических лиц»;

1.2. уменьшение налоговых и неналоговых доходов в сумме 2,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации 1 06 06000 00 0000 110 «Земельный налог»;

1.3. перераспределение расходов по Администрации Селезневского сельского поселения в сумме 119,6 тыс. рублей, в том числе:
1.3.1. в сторону увеличения:

- по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 100,0 тыс. рублей (расходы на выполнение мероприятий по межеванию земельных участков);

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подразделу 03 «Благоустройство» в сумме 19,6 тыс. рублей (расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы);

1.3.2. в сторону уменьшения:

- по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 105,4 тыс. рублей, в том числе по:

- подразделу 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» в сумме 19,9 тыс. рублей;
- подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 80,5 тыс. рублей;
- подразделу 11 «Резервные фонды» в сумме 5,0 тыс. рублей;

- по разделу 0400 «Национальная экономика» подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в сумме 14,2 тыс. рублей;

1.4. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Селезневское сельское поселение в 2018 году в сумме 1 197,5 тыс. рублей с увеличением на сумму 587,7 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.5. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2018 год в сумме 2 606,5 тыс. руб. с увеличением на сумму 910,5 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.6. в составе расходов местного бюджета резервный фонд                                 Администрации Селезневского сельского поселения на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей с уменьшением в сумме 5,0 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.

Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения соответствует действующему законодательству.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

    20.12.2018  года